
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE EC/2-021/23  

A FAVOR DE AXION INFRAESTRUCTURAS DE 

TELECOMUNICACIONES S.A.U. (A41999913) 

 
Resolución del Órgano de Contratación de Canal Sur Radio y Televisión, S.A. por la que se 

acuerda la Adjudicación del Procedimiento para “Servicio de difusión, transporte y 

coubicación de los servicios públicos de comunicación audiovisual radiofónicos por 

ondas terrestres prestados por la RTVA a través de su Sociedad Filiar Canal Sur 

Radio y Televisión, SA” (Expte. EC/2-021/23) 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO: A instancia de la Jefatura de Ingeniería  mediante memoria de fecha 13 de 

septiembre de 2023 y actualización de dicha memoria de fecha 08 de noviembre de 2023, se 

inició expediente para la contratación del servicio del encabezamiento. El expediente se 

aprobó y se dispuso la apertura del procedimiento para su adjudicación mediante 

resolución de este órgano de contratación de fecha 14 de diciembre de 2023. 

 

SEGUNDO: El procedimiento seguido, en atención a la cuantía, ha sido el sujeto a 

regulación armonizada  derivado de la normativa incluida en la Directiva 2014/24/UE, 

sobre contratación pública, y en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público.  

 

Se publicó Anuncio Previo en el DOUE el día 09 de junio  de 2023 (enviado el 06 de junio 

de 2023) (2023/S 110-345400) 

 

Tras la tramitación interna del expediente se publicó anuncio en el DOUE el día 18 de 

diciembre  de 2023 (enviado el 15 de diciembre  de 2023) (2023/S 243-766651) y en el 

Perfil del Contratante de Canal Sur Radio y Televisión, S.A. el día 20 de diciembre de 2023. 

Con fecha 11 de enero de 2024 se  publicó en SIREC anuncio de corrección de errores y  

en DOUE el 12 de enero de 2024 (2024/S 9/22481).El plazo de presentación de ofertas 

finalizó a las 10:00 horas del día 19 de enero de 2024. 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 1/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
 

TERCERO: Según certificado emitido por el Secretario de la Mesa de Contratación de 

CSRTV de fecha  19 de enero de 2024 las empresas que concurrieron a la licitación dentro 

del plazo establecido fueron las que se detallan a continuación: 

 

 AXION INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIONES S.A.U. 

(A41999913) 

 
 

CUARTO: En reunión de la Mesa de Contratación de CSRTV de fecha 05 de febrero de 

2024 se analizó el informe emitido por la unidad proponente del expediente, que la Mesa 

hizo suyo. Las puntuaciones obtenidas por la única empresa ofertante, son los siguientes: 

 

 AXION INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIONES S.A.U. 

(A41999913) 

Puntuación técnica (puntuación máxima: 30 puntos): 12,46 puntos 

Puntuación económica (puntuación máxima 70 puntos): 70,00 puntos 

TOTAL PUNTUACIÓN: 82,46 PUNTOS 

 

MOTIVACION PUNTUACION TÉCNICA: 

Valor técnico de los servicios ofertados (hasta 30 puntos). Incluye los siguientes 4 
apartados: 
 
 
Oferta técnica 5.00 puntos 
Calidad de Servicios 7,30 puntos 
Mejoras y servicios complementarios 0,00 puntos 
Mejora cobertura provincial 0,16 puntos 
TOTAL 12,46 puntos 
 
De acuerdo con lo anterior, la clasificación propuesta por la Mesa de Contratación fue 

como sigue:   

 

1.- AXION INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIONES S.A.U. 

(A41999913) 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 2/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
 

QUINTO: En reunión  de la Mesa de Contratación de Canal Sur Radio y Televisión, S.A. 

de fecha 23 de febrero de 2024, una vez analizada la documentación solicitada a la empresa 

clasificada en primer lugar, se llega a la conclusión que es conforme y se propone la 

adjudicación del referido expediente a la empresa AXION INFRAESTRUCTURAS DE 

TELECOMUNICACIONES S.A.U. (A41999913) 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO: El presente expediente de contratación se ha tramitado de conformidad con 

la normativa reguladora de la contratación pública, especialmente, la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del sector Público, así como de acuerdo con la normativa interna 

de aplicación en CSRTV reguladora de los protocolos internos de contratación.  

 

SEGUNDO: La empresa AXION INFRAESTRUCTURAS DE 

TELECOMUNICACIONES S.A.U. (A41999913)  ha presentado la documentación 

requerida por la Secretaría de la Mesa de Contratación necesaria para que pueda recaer a su 

favor la adjudicación del contrato, en virtud del art. 150.2 de la LCSP. 

 

Por consiguiente, de acuerdo con lo acordado por la Mesa de Contratación en su sesión del 

23 de febrero de 2024. 

RESUELVO 

 

PRIMERO: Adjudicar a la empresa AXION INFRAESTRUCTURAS DE 

TELECOMUNICACIONES S.A.U. (A41999913) el “Servicio de difusión, transporte y 

coubicación de los servicios públicos de comunicación audiovisual radiofónicos por 

ondas terrestres prestados por la RTVA a través de su Sociedad Filiar Canal Sur 

Radio y Televisión, SA."  (Expte. EC/2-021/23) por importe según el siguiente detalle 

(Importes IVA excluido), al ser la  oferta clasificada en primer lugar,  que cumple todos los 

requisitos exigidos en los Pliegos que rigen la presente licitación sin superar el importe 

máximo de licitación. 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 3/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
 

 
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

P
O

T
E

N
C

IA
 D

E
 T

R
A

N
S

M
IS

O
R

 (
W

) 
S

E
R

V
IC

IO
S

 
C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
A

R
IO

S
 

D
A

B
+

 
T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 

C
O

-
U

B
IC

A
C

IÓ
N

 

T
IP

O
 

1 
2 

3 
50

 a
 1

00
 

20
0 

30
0 

50
0 

10
00

 
20

00
 a

 
25

00
 

50
00

 
10

00
0 

P
R

O
C

E
S

A
D

O
R

 D
E

 
A

U
D

IO
 C

O
N

 R
D

S
 

C
A

B
E

C
E

R
A

 
D

A
B

+
 (

3 
pr

og
. +

 
m

ul
ti

pl
ex

or
 

+
 d

at
os

) 

C
O

D
IF

IC
A

D
O

R
  

A
A

C
 

A
D

IC
IO

N
A

L
 

R
X

 
B

A
N

D
A

 
R

.E
. 

D
IG

IT
A

L
 

C
O

D
IF

IC
A

D
O

R
 O

 
D

E
C

O
D

IF
IC

A
D

O
R

 

D
A

T
O

S
 

(1
 

M
bp

s 
po

r 
va

no
) 

C
O

-
U

B
IC

A
C

IÓ
N

 

P
re

ci
o 

(€
/a

ñ
o)

 
10

.3
48

,8
0 

6.
07

9,
92

 
3.

23
4,

00
 

5.
07

6,
90

 
7.

89
7,

40
 

10
.6

05
,0

8 
12

.4
10

,2
0 

24
.0

30
,6

6 
30

.8
00

,0
0 

44
.4

40
,0

0 
58

.6
30

,0
0 

2.
86

0,
00

 
16

.5
00

,0
0 

3.
45

0,
00

 
99

0,
00

 
60

5,
00

 
99

0,
00

 
39

0,
00

 
2.

20
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

            

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 4/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
 

       

TRAN
SPORT

E                  

   

CATE
GORI

A   
DIF. 
FM   

RX 
BAND

A   

RE 
DI
GI
TA
L   

COD/D
ESCO

D   

PR
OC
ESA
DO
R   

COU
BICA
CIÓN    

Provinci
a 

Centro 
progra

ma 
Catego

ría 
Importe 
categoría 

Pote
ncia 

Importe 
potencia 

N RXB 
Import

e Rx 
banda 

NR
Edi

g 

Importe 
RE Digit 

NCOD 
Importe 
cod/desc 

NP
RO
C 

Importe 
Procesad

ores 

N 
COU

B 

Import
e 

coubica
ción 

TOTAL 

Almería 

ALME
RIA  
CP 
RTVA CFR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Almería 

ALME
RIA  
CP 
RTVA CSR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Almería 

ALME
RIA  
CP 
RTVA RAI         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Almería 

ALME
RIA  
CP 
RTVA Coub         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Almería 

ALME
RIA - 
PESCA
DERIA CFR 3 3.234,00 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   28.859,66 

Almería 

ALME
RIA - 
PESCA
DERIA CSR 3 3.234,00 1,0 24.030,66 0 0,00 1 605,00 1 990,00 0   0   28.859,66 

Almería 

ALME
RIA - 
PESCA
DERIA RAI 3 3.234,00 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   28.859,66 

Almería BERJA CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Almería BERJA CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Almería BERJA RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Almería 

CARB
ONER
AS CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Almería 

CARB
ONER
AS CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Almería 

CARB
ONER
AS RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Almería 
DALIA
S CFR 2 6.079,92 0,2 7.897,40 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   16.782,32 

Almería 
DALIA
S CSR 2 6.079,92 0,2 7.897,40 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   16.782,32 

Almería 
DALIA
S RAI 2 6.079,92 0,2 7.897,40 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   16.782,32 

Almería 

MACA
EL  - 
CERRO 
PELAO CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   5 3.025,00 1 990,00 0   0   34.125,58 

Almería 

MACA
EL  - 
CERRO 
PELAO CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   5 3.025,00 1 990,00 0   0   34.125,58 

Almería 

MACA
EL  - 
CERRO 
PELAO RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   5 3.025,00 1 990,00 0   0   34.125,58 

Almería 
MOJA
CAR CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Almería 
MOJA
CAR CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Almería 
MOJA
CAR RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Almería 
PECHI
NA CFR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Almería 
PECHI
NA CSR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Almería 
PECHI
NA RAI 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Almería 
PECHI
NA Coub         0   1 605,00 1 990,00 0   1 

2.200,0
0 3.795,00 

Almería 
AGUA
DULCE CFR 2 6.079,92 0,2 7.897,40 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.572,32 

Almería 
AGUA
DULCE CSR 2 6.079,92 0,2 7.897,40 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.572,32 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 5/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
Almería 

AGUA
DULCE RAI 2 6.079,92 0,2 7.897,40 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.572,32 

Almería 

VELEZ 
BLAN
CO - 
MAIM
ON  EL 
CHICO CFR 3 3.234,00 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   29.464,66 

Almería 

VELEZ 
BLAN
CO - 
MAIM
ON  EL 
CHICO CSR 3 3.234,00 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   29.464,66 

Almería 

VELEZ 
BLAN
CO - 
MAIM
ON  EL 
CHICO RAI 3 3.234,00 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   29.464,66 

Cádiz 

ALCAL
A DE 
LOS 
GAZU
LES CFR 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.434,08 

Cádiz 

ALCAL
A DE 
LOS 
GAZU
LES CSR 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.434,08 

Cádiz 

ALCAL
A DE 
LOS 
GAZU
LES RAI 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.434,08 

Cádiz 

ALGEC
IRAS  
CP 
RTVA CFR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Cádiz 

ALGEC
IRAS  
CP 
RTVA CSR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Cádiz 

ALGEC
IRAS  
CP 
RTVA RAI         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Cádiz 

ALGEC
IRAS  
CP 
RTVA Coub         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Cádiz 
BARB
ATE CFR 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.434,08 

Cádiz 
BARB
ATE CSR 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.434,08 

Cádiz 
BARB
ATE RAI 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.434,08 

Cádiz 

CADIZ 
CP 
RTVA CFR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Cádiz 

CADIZ 
CP 
RTVA 

CSR 
Cádiz         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Cádiz 

CADIZ 
CP 
RTVA 

CSR 
Jérez         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Cádiz 

CADIZ 
CP 
RTVA RAI         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Cádiz 

CERRO 
VERD
UGO CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 1 990,00 0   0 0,00 0   0   31.100,58 

Cádiz 

CERRO 
VERD
UGO CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 1 990,00 0   0 0,00 0   0   31.100,58 

Cádiz 

CERRO 
VERD
UGO RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 1 990,00 0   0 0,00 0   0   31.100,58 

Cádiz 

SAN 
CRIST
OBAL CFR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Cádiz 

SAN 
CRIST
OBAL 

CSR 
Cádiz 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Cádiz 

SAN 
CRIST
OBAL 

CSR 
Jérez 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Cádiz 

SAN 
CRIST
OBAL RAI 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Cádiz 

TORRE 
- 
ALHA CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 6/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
QUIME 

Cádiz 

TORRE 
- 
ALHA
QUIME CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Cádiz 

TORRE 
- 
ALHA
QUIME RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Cádiz 

SIERR
A 
LUNA 
- 
LONG
ANILL
A CFR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 1 990,00 1 2.860,00 0   45.603,80 

Cádiz 

SIERR
A 
LUNA 
- 
LONG
ANILL
A CSR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 1 990,00 1 2.860,00 0   45.603,80 

Cádiz 

SIERR
A 
LUNA 
- 
LONG
ANILL
A RAI 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 1 990,00 1 2.860,00 0   45.603,80 

Cádiz 

SIERR
A 
LUNA 
- 
LONG
ANILL
A Coub         0   1 605,00 1 990,00 0   1 

2.200,0
0 3.795,00 

Cádiz 

UBRIQ
UE  - 
DEPOS
ITO  
DE 
AGUA
S CFR 3 3.234,00 0,2 7.897,40 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   13.936,40 

Cádiz 

UBRIQ
UE  - 
DEPOS
ITO  
DE 
AGUA
S CSR 3 3.234,00 0,2 7.897,40 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   13.936,40 

Cádiz 

UBRIQ
UE  - 
DEPOS
ITO  
DE 
AGUA
S RAI 3 3.234,00 0,2 7.897,40 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   13.936,40 

Cádiz 

VEJER 
- EL 
HIGUE
RON CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Cádiz 

VEJER 
- EL 
HIGUE
RON CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Córdoba 

CABR
A - 
ERMIT
A CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Córdoba 

CABR
A - 
ERMIT
A CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Córdoba 

CABR
A - 
ERMIT
A RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Córdoba 

LAGA
R DE 
LA 
CRUZ CFR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Córdoba 

LAGA
R DE 
LA 
CRUZ CSR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Córdoba 

LAGA
R DE 
LA 
CRUZ RAI 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Córdoba 

LAGA
R DE 
LA 
CRUZ Coub         0   1 605,00 1 990,00 0   1 

2.200,0
0 3.795,00 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 7/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 

Córdoba 

CORD
OBA  
CP 
RTVA CFR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Córdoba 

CORD
OBA  
CP 
RTVA CSR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Córdoba 

CORD
OBA  
CP 
RTVA RAI         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Córdoba 

CORD
OBA  
CP 
RTVA Coub         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Córdoba 

CERRO 
SORD
O CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 1 990,00 0   0 0,00 0   0   31.100,58 

Córdoba 

CERRO 
SORD
O CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 1 990,00 0   0 0,00 0   0   31.100,58 

Córdoba 

PRIEG
O DE 
CORD
OBA  - 
SIERR
A 
CRISTI
NA CFR 3 3.234,00 0,5 12.410,20 0   1 605,00 1 990,00 0   0   17.239,20 

Córdoba 

PRIEG
O DE 
CORD
OBA  - 
SIERR
A 
CRISTI
NA CSR 3 3.234,00 0,5 12.410,20 0   1 605,00 1 990,00 0   0   17.239,20 

Córdoba 

PRIEG
O DE 
CORD
OBA  - 
SIERR
A 
CRISTI
NA RAI 3 3.234,00 0,5 12.410,20 0   1 605,00 1 990,00 0   0   17.239,20 

Córdoba 

PUENT
E 
GENIL CFR 3 3.234,00 0,5 12.410,20 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   18.449,20 

Córdoba 

PUENT
E 
GENIL CSR 3 3.234,00 0,5 12.410,20 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   18.449,20 

Córdoba 

PUENT
E 
GENIL RAI 3 3.234,00 0,5 12.410,20 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   18.449,20 

Córdoba 

SANTA 
EUFE
MIA RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Granada 

POZO 
HERRE
RO CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Granada 

POZO 
HERRE
RO CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Granada 

POZO 
HERRE
RO RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Granada 

ALMU
ÑECA
R CFR 2 6.079,92 0,3 10.605,08 1 990,00 0   0 0,00 0   0   17.675,00 

Granada 

ALMU
ÑECA
R CSR 2 6.079,92 0,3 10.605,08 1 990,00 0   0 0,00 0   0   17.675,00 

Granada 

ALMU
ÑECA
R RAI 2 6.079,92 0,3 10.605,08 1 990,00 0   0 0,00 0   0   17.675,00 

Granada 

CERRO 
SOMB
RERO CFR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   2 1.210,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   47.198,80 

Granada 

CERRO 
SOMB
RERO CSR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   2 1.210,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   47.198,80 

Granada 

CERRO 
SOMB
RERO RAI 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   2 1.210,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   47.198,80 

Granada 

CERRO 
SOMB
RERO Coub         0   2 1.210,00 1 990,00 0   1 

2.200,0
0 4.400,00 

Granada 

GRAN
ADA  
CP 
RTVA CFR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Granada 
GRAN
ADA  CSR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 8/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
CP 
RTVA 

Granada 

GRAN
ADA  
CP 
RTVA RAI         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Granada 

GRAN
ADA  
CP 
RTVA Coub         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Granada 

GUADI
X - 
TORRE
CILLA 
BAZA CFR 2 6.079,92 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   18.280,00 

Granada 

GUADI
X - 
TORRE
CILLA 
BAZA CSR 2 6.079,92 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   18.280,00 

Granada 

GUADI
X - 
TORRE
CILLA 
BAZA RAI 2 6.079,92 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   18.280,00 

Granada 

LOJA -
LOS 
PINOS CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 1 990,00 0   0 0,00 0   0   31.100,58 

Granada 

LOJA -
LOS 
PINOS CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 1 990,00 0   0 0,00 0   0   31.100,58 

Granada 

LOJA -
LOS 
PINOS RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Granada 

FUENT
E DEL 
MORA
L CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Granada 

FUENT
E DEL 
MORA
L CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Granada 

FUENT
E DEL 
MORA
L RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Granada 

SIERR
A 
LUJAR CFR 2 6.079,92 0,1 5.076,90 0   1 605,00 1 990,00 0   0   12.751,82 

Granada 

SIERR
A 
LUJAR CSR 2 6.079,92 0,1 5.076,90 0   1 605,00 1 990,00 0   0   12.751,82 

Granada 

SIERR
A 
LUJAR RAI 2 6.079,92 0,1 5.076,90 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   13.356,82 

Granada 

PUEBL
A DE 
DON 
FADRI
QUE CFR 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   16.644,08 

Granada 

PUEBL
A DE 
DON 
FADRI
QUE CSR 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   16.644,08 

Granada 

PUEBL
A DE 
DON 
FADRI
QUE RAI 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   16.644,08 

Granada 

VELEZ 
DE 
BENA
UDAL
LA CFR 3 3.234,00 1,0 24.030,66 1 990,00 0   0 0,00 0   0   28.254,66 

Granada 

VELEZ 
DE 
BENA
UDAL
LA CSR 3 3.234,00 1,0 24.030,66 1 990,00 0   0 0,00 0   0   28.254,66 

Granada 

VELEZ 
DE 
BENA
UDAL
LA RAI 3 3.234,00 1,0 24.030,66 1 990,00 0   0 0,00 0   0   28.254,66 

Granada BAZA CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Granada BAZA CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Granada BAZA RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Huelva 

ALMO
NASTE
R LA 
REAL CFR 2 6.079,92 2,5 30.800,00 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   39.079,92 

Huelva ALMO CSR 2 6.079,92 2,5 30.800,00 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   39.079,92 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 9/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
NASTE
R LA 
REAL 

Huelva 

ARAC
ENA  - 
MONT
E SAN 
GINES 
AYUN
TAMIE
NTO CFR 3 3.234,00 0,5 12.410,20 0   1 605,00 1 990,00 0   0   17.239,20 

Huelva 

ARAC
ENA  - 
MONT
E SAN 
GINES 
AYUN
TAMIE
NTO CSR 3 3.234,00 0,5 12.410,20 0   1 605,00 1 990,00 0   0   17.239,20 

Huelva 

ARAC
ENA  - 
MONT
E SAN 
GINES 
AYUN
TAMIE
NTO RAI 3 3.234,00 0,5 12.410,20 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   18.449,20 

Huelva 

AYAM
ONTE - 
EL 
ALME
NDRA
L RAI 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.434,08 

Huelva 

HUEL
VA 
CONQ
UERO Coub         0   0   0 0,00 0   1 

2.200,0
0 2.200,00 

Huelva 

HUEL
VA CP 
RTVA CFR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Huelva 

HUEL
VA CP 
RTVA CSR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Huelva 

HUEL
VA CP 
RTVA RAI         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Huelva 
HUEL
VA CFR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Huelva 
HUEL
VA CSR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Huelva 
HUEL
VA RAI 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Huelva 

ROCIA
NA  
DEL 
COND
ADO  - 
REJOY
A CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Huelva 

ROCIA
NA  
DEL 
COND
ADO  - 
REJOY
A CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Huelva 

ROCIA
NA  
DEL 
COND
ADO  - 
REJOY
A RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Huelva 

PINAR 
DE LA 
ERMIT
A CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Huelva 

PINAR 
DE LA 
ERMIT
A CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Huelva 

PINAR 
DE LA 
ERMIT
A RAI 2 6.079,92 0,1 5.076,90 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   13.961,82 

Jaén 

CAMU
ÑA  
(LA) CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Jaén 

CAMU
ÑA  
(LA) CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Jaén 

CAMU
ÑA  
(LA) RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 10/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 

Jaén 

SIERR
A 
ALMA
DEN CFR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Jaén 

SIERR
A 
ALMA
DEN CSR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Jaén 

SIERR
A 
ALMA
DEN RAI 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   46.593,80 

Jaén 

SIERR
A 
ALMA
DEN Coub         0   1 605,00 1 990,00 0   1 

2.200,0
0 3.795,00 

Jaén 

NEVER
AL  
(EL) Coub         0   0   0 0,00 0   1 

2.200,0
0 2.200,00 

Jaén 

JAEN 
CP 
RTVA CFR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Jaén 

JAEN 
CP 
RTVA CSR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Jaén 

JAEN 
CP 
RTVA RAI         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Jaén 

JAEN 
CP 
RTVA Coub         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Jaén 
YELM
O (EL) CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   4 2.420,00 1 990,00 0   0   33.520,58 

Jaén 
YELM
O (EL) CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   4 2.420,00 1 990,00 0   0   33.520,58 

Jaén 
YELM
O (EL) RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   4 2.420,00 1 990,00 0   0   33.520,58 

Jaén 

SANTI
AGO  
DE LA 
ESPAD
A - 
MIRAB
UENO CFR 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   16.039,08 

Jaén 

SANTI
AGO  
DE LA 
ESPAD
A - 
MIRAB
UENO CSR 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   16.039,08 

Jaén 

SANTI
AGO  
DE LA 
ESPAD
A - 
MIRAB
UENO RAI 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   16.039,08 

Málaga 
ARCHI
DONA CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Málaga 
ARCHI
DONA CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Málaga 
ARCHI
DONA RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Málaga MIJAS CFR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   2 1.210,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   47.198,80 

Málaga MIJAS CSR 1 10.348,80 2,5 30.800,00 0   2 1.210,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   47.198,80 

Málaga MIJAS RAI 1 10.348,80 5,0 44.440,00     2 1.210,00 2 1.980,00 1 2.860,00     60.838,80 

Málaga MIJAS Coub         0   2 1.210,00 1 990,00 0   1 
2.200,0

0 4.400,00 

Málaga 

MONT
ES  DE 
MALA
GA Coub         0   0   0 0,00 0   1 

2.200,0
0 2.200,00 

Málaga 

MALA
GA  CP 
RTVA CFR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Málaga 

MALA
GA  CP 
RTVA CSR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Málaga 

MALA
GA  CP 
RTVA RAI         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Málaga 

MALA
GA  CP 
RTVA Coub         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Málaga 

VELEZ 
MALA
GA  - 
SANTO 
PITAR CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0 0,00 1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Málaga 

VELEZ 
MALA
GA  - CSR 2 6.079,92 0,3 10.605,08 0 0,00 1 605,00 1 990,00 0   0   18.280,00 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 11/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
SANTO 
PITAR 

Málaga 
MARB
ELLA CFR 2 6.079,92 0,1 5.076,90 0   1 605,00 1 990,00 0   0   12.751,82 

Málaga 
MARB
ELLA CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Málaga 
MARB
ELLA RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Málaga 
PIZAR
RA CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Málaga 
PIZAR
RA CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Málaga 
PIZAR
RA RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   1 605,00 1 990,00 0   0   31.705,58 

Málaga 

ROND
A - LA 
HIDAL
GA CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Málaga 

ROND
A - LA 
HIDAL
GA CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Málaga 

ROND
A - LA 
HIDAL
GA RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   2 1.210,00 1 990,00 0   0   32.310,58 

Sevilla 

ECIJA - 
SITIO 
TRILL
O CFR 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.434,08 

Sevilla 

ECIJA - 
SITIO 
TRILL
O CSR 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.434,08 

Sevilla 

ECIJA - 
SITIO 
TRILL
O RAI 3 3.234,00 0,3 10.605,08 0   1 605,00 1 990,00 0   0   15.434,08 

Sevilla 
BECER
RERO CFR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Sevilla 
BECER
RERO CSR 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Sevilla 
BECER
RERO RAI 2 6.079,92 1,0 24.030,66 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   32.915,58 

Sevilla 

CAPIT
ANA  
(LA) CFR 2 6.079,92 2,5 30.800,00 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   39.684,92 

Sevilla 

CAPIT
ANA  
(LA) CSR 2 6.079,92 2,5 30.800,00 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   39.684,92 

Sevilla 

CAPIT
ANA  
(LA) RAI 2 6.079,92 2,5 30.800,00 0   3 1.815,00 1 990,00 0   0   39.684,92 

Sevilla 

ISLA 
DE LA 
CART
UJA  
CP 
RTVA CFR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Sevilla 

ISLA 
DE LA 
CART
UJA  
CP 
RTVA CSR         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Sevilla 

ISLA 
DE LA 
CART
UJA  
CP 
RTVA RAI         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Sevilla 

ISLA 
DE LA 
CART
UJA  
CP 
RTVA Coub         0   0   1 990,00 0   0   990,00 

Sevilla 

VALE
NCINA 
DE LA 
CONC
EPCIO
N CFR 1 10.348,80 5,0 44.440,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   60.233,80 

Sevilla 

VALE
NCINA 
DE LA 
CONC
EPCIO
N CSR 1 10.348,80 5,0 44.440,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   60.233,80 

Sevilla 

VALE
NCINA 
DE LA 
CONC RAI 1 10.348,80 5,0 44.440,00 0   1 605,00 2 1.980,00 1 2.860,00 0   60.233,80 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 12/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 

 

(III) MEJORAS TÉCNICAS DE ACUERDO A LOS CRITERIOS DE 
VALORACIÓN DE OFERTAS 

CONCEPTO MEJORA 

Calidad del servicio (Cs)   
Dv1: Valor de la disponibilidad propuesta para centros de 
categoría 1 en % con dos decimales de la oferta a valorar 

99,95% 

Dv2: Valor de la disponibilidad propuesta para centros de 
categoría 2 en % con dos decimales de la oferta a valorar 

99,75% 

Dv3: Valor de la disponibilidad propuesta para centros de 
categoría 3 en % con dos decimales de la oferta a valorar 

99,50% 

Mejoras y servicios adicionales (Ma)   

Ae: Sistema redundante de energía electica en la totalidad de 
los centros de categoría 3 incluidos en su oferta 

NO 

Cmja: Porcentaje de mejora de cobertura para la provincia de 
Jaén 

0,00% 

Cmhu: Porcentaje de mejora de cobertura para la provincia de 
Huelva 

0,40% 

Cmco: Porcentaje de mejora de cobertura para la provincia de 
Córdoba 

0,00% 

Cmco: Porcentaje de mejora de cobertura para la provincia de 
Málaga 

0,00% 

  
 
Importe anual (IVA excluido) = 4.697.280,36 € 

Importe total del contrato (IVA excluido) = 4.697.280,36 € x 5 años= 23.486.401,80 € 

 
 
 
 
 
 
 

EPCIO
N 

Sevilla 

VALE
NCINA 
DE LA 
CONC
EPCIO
N Coub         0   1 605,00 0 0,00 0   0   605,00 

Sevilla 

SEVIL
LA - 
EL 
BLAN
QUILL
O Coub         0   1 605,00 1 990,00 0   1 

2.200,0
0 3.795,00 

                  
                 4.697.280,36 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 13/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
 
 
SEGUNDO: El contrato entrará en vigor al día siguiente de la fecha de formalización. A 

partir de este momento comenzará el plazo de provisión descrito a continuación necesario 

para que el servicio objeto de contratación pueda ser prestado. Este plazo de provisión no 

se considera como de duración del servicio por tratarse de un paso previo y necesario para 

la preparación de este. 

 

Teniendo en cuenta esta consideración, el plazo de duración del servicio  es de CINCO (5) 

años a contar desde la finalización de la provisión del servicio, comenzando a partir de ese 

momento la facturación de los servicios, de acuerdo a lo establecido en el apartado 7 del 

presente PPT. 

 

AXION INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIONES S.A.U. (A41999913) 

deberá realizar todas estas tareas necesarias para poder prestar la totalidad de los servicios 

objeto del contrato en un plazo no superior a DIECISÉIS (16) semanas a contar desde el 

día siguiente de la fecha de formalización del contrato. 

 

Este plazo de provisión, al no tratarse de prestación efectiva del servicio, sino de 

preparación para este, no se considera computable a los efectos previstos en el artículo 29.4 

de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.    

 

TERCERO: Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa clasificada en primer lugar,  

que ha presentado la oferta con mejor relación de calidad-precio en atención a los criterios 

de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas Jurídicas Particulares sin superar el 

importe máximo de licitación. 

 

CUARTO: Esta adjudicación se notificará a las empresas participantes en la licitación y se 

publicará en el Perfil del Contratante de CSRTV y en el Diario Oficial de Unión Europea. 

 

 

 

 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 14/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
 

QUINTO: Contra la Resolución reseñada en el encabezamiento de este escrito, que pone 

fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la 

Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía  

dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de esta notificación, de 

acuerdo con lo previsto en la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 

Contencioso-administrativa. 

 

No obstante, se podrá optar por interponer contra esta misma Resolución recurso especial 

en materia de contratación administrativa en virtud de lo previsto en los artículos 44 y 

siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Dicho 

recurso podrá interponerse en el plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al del 

recibo de la presente notificación ante el propio órgano de contratación que dictó el acto o 

ante el Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía, en 

cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 

en tanto recaiga resolución expresa o presunta del recurso especial de acuerdo con lo 

dispuesto en los artículos 59.1 y 57.5 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 

del sector Público. 

En Sevilla, a la fecha de la firma 

EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE  

CANAL SUR RADIO Y TELEVISION, S.A. 
 

Juan de Dios Mellado Pérez 

FIRMADO POR JUAN DE DIOS MELLADO PEREZ 06/03/2024 13:03:58 PÁGINA 15/15

VERIFICACIÓN 52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/52Pr4KKVUNLP3N7WCPUGTLAP2PPKNY

